
 

РОСЖЕЛДОР 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Ростовский государственный университет путей сообщения» 

(ФГБОУ ВО РГУПС) 

Лиховской техникум железнодорожного транспорта  

(ЛиТЖТ – филиал РГУПС) 

ПРИКАЗ 

 

« 30 »  августа 2022 г.                 № 180/ос 

г. Каменск-Шахтинский 

О режиме занятий обучающихся 

В целях рациональной организации и осуществления образовательной 

деятельности по образовательным программам среднего профессионального 

образования, руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 272-ФЗ 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить начало учебного года в ЛиТЖТ – филиале РГУПС для 

обучающихся очной формы обучения 1 сентября. Срок окончания учебного года 

определять календарным учебным графиком для конкретного направления 

подготовки (специальности). Сроки начала и окончания учебного года для 

обучающихся заочной формы обучения определять согласно календарному учебному 

графику. 

2. Установить в ЛиТЖТ – филиале РГУПС проведение аудиторных учебных 

занятий в виде двух спаренных академических часов (по 45 минут каждый) с 

перерывом между ними со следующим расписанием звонков с понедельника по 

субботу: 

 

для групп административного корпуса 

1 пара 
8.30 – 9.15 

9.20 – 10.05 

2 пара 

10.15 – 11.00 

Большая перемена  

с 11.00 до 11.35 

11.35 – 12.20 

3 пара 
12.30 – 13.15 

13.20 – 14.05 

для групп учебного и лабораторного 

корпусов 

1 пара 
8.30 – 9.15 

9.20 – 10.05 

2 пара 
10.15 – 11.00 

11.05 – 11.50 

Большая перемена  

с 11.50 до 12.30 

3 пара 
12.30 – 13.15 

13.20 – 14.05 

 




